Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guarapari
CNPJ: 27.165.190/0001-53
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1686585

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 002 AO 
CONVÊNIO

Nº 025/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Ponto Belo
CNPJ: 01.614.334/0001-18
Objeto: Aquisição de materiais esportivo
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
20/12/2026
Valor global: R$ 50.067,06 (cinquenta mil, sessenta 
e sete reais e seis centavos).
Valor do Concedente: R$ 49.467,50 (quarenta 
e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos)
Valor Contrapartida: R$ 599,56 (quinhentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Wander Costa - Nº Funcional 380780

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

[...]

Convenente: Prefeitura Municipal de Alegre
CNPJ: 27.174.101/0001-35
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos 
esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
19/12/2026
Valor global: R$ 19.961,22 (dezenove mil, 
novecentos e sessenta e um reais e vinte e dois 
centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Marceilla Neves da Silva - Nº funcional: 
3702359

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA